
別紙様式２－１

介護職員処遇改善計画書・介護職員等特定処遇改善計画書（令和 年度）

１　基本情報＜共通＞

〒

　【本計画書で提出する加算】　※加算名をチェックすること。

介護職員処遇改善加算（処遇改善加算） 介護職員等特定処遇改善加算（特定加算）

２　賃金改善計画について＜共通＞
※本計画に記載された金額は見込額であり、提出後の運営状況(利用者数等)、人員配置状況(職員数等)その他の事由により変動があり得る。

（１）介護職員処遇改善加算

① 算定する加算の区分 　

② 介護職員処遇改善加算の算定対象月

③ 令和 年度介護職員処遇改善加算の見込額

④ 賃金改善の見込額(ⅰ-ⅱ） (右欄の額は③欄の額を上回ること）

(ア)前年度の介護職員の賃金の総額

(イ)前年度の介護職員処遇改善加算の加算の総額

(ウ)前年度の介護職員等特定処遇改善加算の加算の総額(その他の職種に支払われた額を除く)

(エ)前年度の各介護サービス事業者等の独自の賃金改善額

⑤ 令和 年 月 令和 年 月

【記入上の注意】

・

・

・

・

法人所在地

779－3105

　徳島県徳島市国府町東高輪352番地3

フリガナ 　ﾏｽﾀﾞ　ﾜﾍｲ

提出先    各自治体

2

フリガナ 　ｼｬｶｲﾌｸｼﾎｳｼﾞﾝ  ﾘｮｸﾌｳｶｲ

法人名 　社会福祉法人 緑風会

※　別紙様式２－２のとおり

2 219,036,060 円

225,422,780 円

書類作成担当者 　桝田　和平

連絡先 電話番号   ０８８－６４２－７５２２ FAX番号 　０８８－６４２－７５４４ E-mail 　w.masuda@ryokufu1984.or.jp

1,259,387,045 円

219,036,643 円

15,438,910 円

ⅰ）介護職員処遇改善加算の算定により賃金改善を行った場合の介護職員の賃金の総額（見込額） 1,243,300,000 円

ⅱ）前年度の介護職員の賃金の総額（処遇改善加算等を取得し実施される賃金改善額及び独自の賃金改善額
を除く）【基準額１】(ア)ｰ(イ)ｰ(ウ)ｰ(エ)

1,017,877,220 円

（１）④ⅰ）の「処遇改善加算の算定により賃金改善を行った場合の介護職員の賃金の総額（見込額）」及びⅱ）(ア)の「前年度の介護職員の賃金の総額」には、
介護職員処遇改善加算による賃金改善を行った場合の法定福利費等の事業主負担の増加分を含めることができる。

（１）④ⅰ）の「介護職員処遇改善加算の算定により賃金改善を行った場合の介護職員の賃金の総額（見込額）」には、特定加算を取得し実施される賃金の改善
見込み額を除いた額を記載すること。

（１）④ⅱ）(イ)の「前年度の介護職員処遇改善加算の加算の総額」及び(ウ)の「前年度の介護職員等処遇改善加算の加算の総額」は、都道府県国民健康保険
団体連合会から通知される「介護職員処遇改善加算等総額のお知らせ」に基づき記載すること。（特定加算の加算の総額については、その他の職種に支給され
た額を除く。）

（１）④ⅱ）(エ)の「前年度の各介護サービス事業者等の独自の賃金改善額」は、本計画書の提出年度における独自の賃金改善分（初めて処遇改善加算を取得
した年度以降に新たに行ったものに限る。）をいう。（処遇改善加算及び特定加算に係るものを除く。）本欄に記載した賃金改善については、「（３）ハ　各介護
サービス事業者等による処遇改善加算、特定加算の配分を除く賃金改善」欄に支給額、方法等の具体的な賃金改善の内容を記載すること。

7,034,272 円

賃金改善実施期間 2 6 ～ 3 5



（２）介護職員等特定処遇改善加算

① 　

②

③

④

⑤ 令和 年度介護職員等特定処遇改善加算の見込額(g)

⑥ 賃金改善の見込額(ⅰ-ⅱ） (右欄の額は⑤欄の額を上回ること）

ⅰ）特定加算の算定により賃金改善を行った場合の賃金の総額（見込額）

(ア)前年度の賃金の総額

(イ)前年度の介護職員処遇改善加算の加算の総額

(ウ)前年度の介護職員等特定処遇改善加算の加算の総額

(エ)前年度の各介護サービス事業者等の独自の賃金改善額

⑦ 平均賃金改善額

円 円 円

ⅱ）前年度の常勤換算職員数(i) 人 人 人

ⅲ）前年度の一月当たりの常勤換算職員数(j) 人 人 人

ⅳ）前年度のグループ毎の平均賃金額(月額)【基準額３】(h)/(i) 円 円 円

(A)のみ実施 円

（ 円 ） （ 円 ）

(A)及び(B)を実施 円 円

（ 円 ） （ 円 ） （ 円 ）

(A)(B)(C)全て実施 円 円 円

（ 円 ） （ 円 ） （ 円 ） （ 円 ）

上記以外の方法で実施 円 円 円

（ 円 ） （ 円 ） （ 円 ） （ 円 ）

月額平均８万円の賃金改善となる者又は改善後の賃金が年額440万円となる者 人（見込）

（「月額平均８万円の処遇改善又は改善後の賃金が年額440万円以上となる者」を設定できない場合その理由）

小規模事業所等で加算額全体が少額であるため。

職員全体の賃金水準が低く、直ちに月額平均８万円等まで賃金を引き上げることが困難であるため。

その他（ ）

⑧ 賃金改善実施期間(k) 令和 年 月 令和 年 月 ( 12 )

【記入上の注意】

・

・

・

・

・

・

算定する特定加算の区分

介護職員処遇改善加算の取得状況

　※①、③、④　別紙様式２－３のとおり、②　別紙２－２のとおり
介護福祉士の配置等要件
※サービス提供体制強化加算等の算定状況

1,660,900,000 円

ⅱ）前年度の賃金の総額（処遇改善加算等を取得し実施される賃金改善額及び独自の賃金改善額を除く）【基
準額２】(ア)ｰ(イ)ｰ(ウ)ｰ(エ)

1,588,208,853 円

1,832,128,041 円

特定加算の算定対象月

2 72,686,880 円

72,691,147 円

ⅰ）前年度の賃金の総額（処遇改善加算等を取得し実施される賃金
改善額及び独自の賃金改善額を除く）(h)

167,686,315 1,061,219,591 600,738,369

489.6 4,048.0

219,036,643 円

17,848,273 円

7,034,272 円

2,444.9

48.2 335.0 199.8

342,497 262,159 245,711

経験・技能のある
介護職員(A)

他の介護職員(B) その他の職種(C)

ⅴ）グループ毎の平均賃金改善額
(月額)(g)/(j)/(k)

※予定している配分方法について選択す
ること。（いずれか1つ）
※当該年度の特定加算の見込額と前年
度の一月当たりの常勤換算方法により算
出した職員数から算出した一人当たり配
分額(月額)。(括弧内はグループ毎に配分
可能な加算総額(年額))

0 0 0 0

24,657 12,328 3,699

72,688,891 14,261,609 49,558,560 8,868,722

15

月額平均８万円等の賃金改善を行うに当たり、これまで以上に事業所内の階層や役職にある者に求められる能力や処遇を明確化することが必要
であり、規程の整備や研修・実務経験の蓄積などに一定期間を要するため。

2 6 ～ 3 5 か月

（２）⑥ⅰ）の｢特定加算の算定により賃金改善を行った場合の賃金の総額(見込額)｣及びⅱ）(ア)の「前年度の賃金の総額」には、特定加算による賃金改善に伴う
法定福利費等の事業主負担の増加分を含めることができる。

（２）⑥ⅰ）の「特定加算の算定により賃金改善を行った場合の賃金の総額(見込額)」には、処遇改善加算を取得し実施される賃金改善額を除いた額を記載する
こと。

（２）⑥ⅱ）(イ)の「前年度の介護職員処遇改善加算の加算総額」及び(ウ)の「前年度の介護職員等特定処遇改善加算の加算総額」は、都道府県国民健康保険
団体連合会から通知される「介護職員処遇改善加算等総額のお知らせ」に基づき記載すること。

（２）⑥ⅱ）(エ)の「前年度の各介護サービス事業者等の独自の賃金改善額」は、本計画書の提出年度における独自の賃金改善分（初めて処遇改善加算を取得
した年度以降に新たに行ったものに限る。）をいう。（処遇改善加算及び特定加算に係るものを除く。）本欄に記載した賃金改善については、「（３）ハ　各介護
サービス事業者等による処遇改善加算、特定加算の配分を除く賃金改善」欄に支給額、方法等の具体的な賃金改善の内容を記載すること。

（２）⑦ⅰ）の「前年度の賃金の総額（処遇改善加算等を取得し実施される賃金改善額及び独自の賃金改善額を除く）」には、一括申請を行う場合については、
原則として、前年１月から12月までの賃金の総額を記載すること。ただし、「その他の職種（C)」には、賃金改善前の賃金が既に年額４４０万円を上回る職員の賃
金を含まないこと。

（２）⑦ⅲ）の「前年度の一月当たりの常勤換算職員数」には、一括申請を行う場合については、原則として、本計画書を提出する前月の常勤換算方法により算出
した職員数を記載すること。ただし、「その他の職種（C)」については、実人数によることもできる。



（３）賃金改善を行う賃金項目及び方法

イ　介護職員処遇改善加算 ※前年度に提出した計画書の記載内容から変更がない場合は「変更なし」にチェック（✔） 変更なし

基本給 手当（新設） 手当（既存の増額） 賞与 その他

（当該事業所における賃金改善の内容の根拠となる規則・規程）

就業規則の見直し 賃金規程の見直し その他 （ ）

（賃金改善に関する規定内容）

　※上記の根拠規程のうち、賃金改善に関する部分を記載すること。

　※前年度に提出した計画書から変更がある場合には、変更箇所を下線とするなど明確にすること。

（上記取組の開始時期） 年 月 （ 実施済 予定 ）

ロ　介護職員等特定処遇改善加算　 ※前年度に提出した計画書の記載内容から変更がない場合は「変更なし」にチェック（✔） 変更なし

(A)経験・技能のある介護職員 (B)他の介護職員 (C)その他の職種

 （(A)にチェック（✔）がない場合その理由）

基本給 手当（新設） 手当（既存の増額） 賞与 その他

（当該事業所において賃金改善内容の根拠となる規則・規程）

就業規則の見直し 賃金規程の見直し その他 （ ）

（賃金改善に関する規定内容）

　※上記の根拠規程のうち、賃金改善に関する部分を記載すること。 　
　　　資格・手当等に含めて賃金改善を行う場合は、その旨を記載すること。

　※前年度に提出した計画書から変更がある場合には、変更箇所を下線とするなど明確にすること。

（上記取組の開始時期） 年 月 （ 実施済 予定 ）

ハ　各介護サービス事業者等による処遇改善加算、特定加算の配分を除く賃金改善

（１）④ⅱ）(エ)又は（２）⑥ⅱ）(エ)の「前年度の各介護サービス事業者等の独自の賃金改善額」に計上する場合は記載

賃金改善を行う
給与の種類

具体的な取組
内容

     ○賃金改善項目：基本給（定期昇給を含む）・諸手当（職能、管理職、奨励、特命、調整、資格、09年等）・賞与・一時金の増額
 
     （注）基本給等の増額に伴う、賞与・超過勤務手当等の増額分を含む。
          また、これらの賃金改善に伴う社会保険料事業主負担分の増加分についても別途計算し算入する。

平成 24 4

経験・技能のあ
る介護職員の考
え方

 　介護福祉士資格保有者であって、令和２年６月１日時点で、
　健祥会グループにおける経験年数１０年以上の月給者である正規介護職員

※ 基本的に変更はないが、
　　　「経験年数の基準日が当該年度の特定処遇改善加算による賃金改善開始日」であることにより
 　　本年度は、「令和２年６月１日」が経験年数カウントの基準日となる。

賃金改善を行う
職員の範囲

賃金改善を行う
給与の種類

具体的な取組
内容

    ○賃金改善項目：基本給（定期昇給を含む）・諸手当（職能、管理職、奨励、特命、調整、資格、09年等）・賞与・一時金の増額
                            （現行加算による改善を上回る部分を算入する）
    （注）基本給等の増額に伴う、賞与・超過勤務手当等の増額分を含む。
          また、これらの賃金改善に伴う社会保険料事業主負担分の増加分についても別途計算し算入する。

令和 1 10

独自の賃金改
善の具体的な
取組内容

　１．Ｈ２４に「処遇改善交付金」より「処遇改善加算」に変更となった時点における自主財源による改善額は「１８６円/月/人」
　　　実績報告の賃金改善額計算過程で各介護職員の賃金改善額計算の基礎額に算入している。
　　　（エリザベート成城の介護職員を除く）
　２．Ｒ１．５月支給の処遇改善加算等の最終調整時に「加算による一時金」に加えて、加算額を上回る賃金改善を実施した。
　　（１人当たり平均 約16,300円）

独自の賃金改
善額の算定根
拠

　１．Ｈ３１年対象介護職員延べ常勤換算数「３,７９６.２人」(エリザベート：741.4人除く）
      3,796.2人×186円＝７０６,０９３円
　２．平成３０年度介護職員処遇改善実績報告書　③平成３０年度介護職員処遇改善加算総額：216,390,092円
　　　④賃金改善所要額：223,598,901円　　独自財源改善額　④－③＝7,208,809円（社会保険料増加額を含む。）
　　　社会保険増加額を除く計算　7,208,809円÷（1.13916) = ６,３２８,１７９円　  (社会保険料係数：0.13916)
　合計(1及び２）　７,０３４,２７２円



３　キャリアパス要件について＜処遇改善加算＞　

※前年度に提出した計画書の記載内容から変更がない場合は「変更なし」にチェック（✔） 変更なし

次の要件について該当するものにチェック（✔）し、必要事項を具体的に記載すること。

キャリアパス要件Ⅰ　次のイからハまでのすべての基準を満たす。 加算Ⅰ・Ⅱの場合は必ず「該当」 該当 非該当

イ 介護職員の任用における職位、職責又は職務内容等の要件を定めている。

ロ イに掲げる職位、職責又は職務内容等に応じた賃金体系を定めている。

ハ イ、ロについて、就業規則等の明確な根拠規定を書面で整備し、全ての介護職員に周知している。

キャリアパス要件Ⅱ　次のイとロ両方の基準を満たす。 加算Ⅰ・Ⅱの場合は必ず「該当」 該当 非該当

イ

資格取得のための支援の実施 ※当該取組の内容について下記に記載すること

ロ イについて、全ての介護職員に周知している。

キャリアパス要件Ⅲ　次のイとロ両方の基準を満たす。 加算Ⅰの場合は必ず「該当」 該当 非該当

イ

①

②

③

ロ イについて、全ての介護職員に周知している。

介護職員の職務内容等を踏まえ、介護職員と意見交換しながら、資質向上の目標及び①、②に関する具体的な計画を策定し、研修の実
施又は研修の機会を確保している。

イの実現のための具体的な取組
内容
（該当する項目にチェック（✔）し
た上で、具体的な内容を記載）

①

資質向上のための計画に沿って、研修機会の提供又は技術指導等を実施するとともに、介護職
員の能力評価を行う。　※当該取組の内容について下記に記載すること

　　 目標管理・業務考課シートを活用し、具体的な資質向上策及び評価を行う。
　　 介護技術指導チェック（実技）により、現能力を把握し、介護技術向上の目標設定を行う。

② 　　　法人内で資格取得のための研修会（専門教員による）の実施
　　　研修会参加・受験等のための勤務の日程調整を行う。

介護職員について、経験若しくは資格等に応じて昇給する仕組み又は一定の基準に基づき定期に昇給を判定する仕組みを設けている。

具体的な仕組みの内容（該当す
るもの全てにチェック（✔）するこ
と。）

経験に応じて昇給する仕組み
※「勤続年数」や「経験年数」などに応じて昇給する仕組みを指す。

資格等に応じて昇給する仕組み
※「介護福祉士」や「実務者研修修了者」などの取得に応じて昇給する仕組みを指す。ただし、介護福祉士
資格を有して就業する者についても昇給が図られる仕組みであることを要する。

一定の基準に基づき定期に昇給を判定する仕組み
※「実技試験」や「人事評価」などの結果に基づき昇給する仕組みを指す。ただし、客観的な評価基準や昇
給条件が明文化されていることを要する。

※要件Ⅲを満たす（加算Ⅰを算定する）場合、昇給する仕組みを具体的に記載している就業規則等について、指定権者からの求めがあった場合には速やかに提出
できるよう、適切に保管すること。



４　職場環境等要件について＜共通＞　
※前年度に提出した計画書の記載内容から変更がない場合は「変更なし」にチェック（✔） 変更なし

５　見える化要件について＜特定加算＞　
※前年度に提出した計画書の記載内容から変更がない場合は「変更なし」にチェック（✔） 変更なし

　実施している周知方法について、チェック（✔）すること。

「介護サービス情報公表システム」への掲載 ／ 掲載予定

／ 掲載予定

／ 掲載予定

その他( ) ／ 予定

以下の点を確認し、全ての項目にチェックして下さい。

加算相当額を適切に配分するための賃金改善ルールを定めました。

処遇改善加算として給付される額は、職員の賃金改善のために全額支出します。

加算対象となる職員の勤務体制及び資格要件を確認しました。

キャリアパス要件Ⅱの資質向上の目標及び具体的な計画を定めました。

本計画書の内容を雇用する全ての職員に対して周知しました。

※ 各証明資料は、指定権者からの求めがあった場合には、速やかに提出すること。

※

令和 年 月 日

資質の向上

働きながら介護福祉士取得を目指す者に対する実務者研修受講支援や、より専門性の高い介護技術を取得しようとする者に対する喀痰吸
引、認知症ケア、サービス提供責任者研修、中堅職員に対するマネジメント研修の受講支援（研修受講時の他の介護職員の負担を軽減す
るための代替職員確保を含む）

研修の受講やキャリア段位制度と人事考課との連動

小規模事業者の共同による採用・人事ローテーション・研修のための制度構築

キャリアパス要件に該当する事項（キャリアパス要件を満たしていない介護事業者に限る）

その他：

【処遇改善加算】
平成20年10月から現在までに実施した事項について、全体で必ず１つ以上にチェック(✔)すること。 (ただし、記載するに当たっては、選択したキャリアパスに関する
要件で求められている事項と重複する事項を記載しないこと。)
【特定加算】
平成20年10月から現在までに実施した事項について、必ず全てにチェック（✔）すること。複数の取組を行い、「資質の向上」、「労働環境・処遇の改善」及び「その
他」について、それぞれ１つ以上の取組を行うこと。　※処遇改善加算と特定加算とで、別の取組を行うことは要しない。

分類 内容

その他

介護サービス情報公表制度の活用による経営・人材育成理念の見える化

中途採用者（他産業からの転職者、主婦層、中高年齢者等）に特化した人事制度の確立（勤務シフトの配慮、短時間正規職員制度の導入
等）

障害を有する者でも働きやすい職場環境構築や勤務シフト配慮

地域の児童・生徒や住民との交流による地域包括ケアの一員としてのモチベーション向上

非正規職員から正規職員への転換

職員の増員による業務負担の軽減

その他：

労働環境・
処遇の改善

新人介護職員の早期離職防止のためのエルダー・メンター（新人指導担当者）制度等導入

雇用管理改善のため管理者の労働・安全衛生法規、休暇・休職制度に係る研修受講等による雇用管理改善対策の充実

ＩＣＴ活用（ケア内容や申し送り事項の共有（事業所内に加えタブレット端末を活用し訪問先でアクセスを可能にすること等を含む）による介護職員の事
務負担軽減、個々の利用者へのサービス履歴・訪問介護員の出勤情報管理によるサービス提供責任者のシフト管理に係る事務負担軽減、利用者情
報蓄積による利用者個々の特性に応じたサービス提供等）による業務省力化

介護職員の腰痛対策を含む負担軽減のための介護ロボットやリフト等の介護機器等導入

子育てとの両立を目指す者のための育児休業制度等の充実、事業所内保育施設の整備

ミーティング等による職場内コミュニケーションの円滑化による個々の介護職員の気づきを踏まえた勤務環境やケア内容の改善

事故・トラブルへの対応マニュアル等の作成による責任の所在の明確化

健康診断・こころの健康等の健康管理面の強化、職員休憩室・分煙スペース等の整備

その他：

証明する資料の例

就業規則、給与規程

給与明細

勤務体制表、介護福祉士登録証

資質向上のための計画

労働基準法、労働災害補償保険法、最低賃金法、労働安全衛生法、雇用保険法その他の労
働に関する法令に違反し、罰金以上の刑に処せられていません。

―

ホームページ
への掲載 自社のホームページに掲載

その他の方法
による掲示等

事業所・施設の建物で、外部から見える場所への掲示

確認項目

代表者 職名 　　理事長 氏名     中 村  太 一

労働保険料の納付が適正に行われています。
労働保険関係成立届、確定保険
料申告書

会議録、周知文書

本表への虚偽記載の他、介護職員処遇改善加算及び介護職員等特定処遇改善加算の請求に関して不正があった場合は、介護報酬の返還や指定取消
となる場合がある。

計画書の記載内容に虚偽がないことを証明するとともに、記載内容を証明する資料を適切に保管していることを誓約し
ます。

2 4 13 法人名 　社会福祉法人 緑風会 



別紙様式２－２ 介護職員処遇改善計画書（施設・事業所別個表）

219,036,060

（１）介護職員処遇改善加算

③

都道
府県

市区
町村

1 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘 介護老人福祉施設 1,702,129 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 16,953,204

2 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（短期） （介護予防）短期入所生活介護 336,920 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 3,355,716

3 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（予短） （介護予防）短期入所生活介護 10,237 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 101,952

4 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘 訪問介護 104,568 10.00 継続 加算Ⅰ 13.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,719,096

5 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 牟岐町 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（総合） 訪問型サービス（独自） 30,198 10.00 継続 加算Ⅰ 13.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 496,452

6 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 海陽町 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（総合） 訪問型サービス（独自） 　5 に含む 10.00 継続 加算Ⅰ 13.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

7 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 美波町 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（総合） 訪問型サービス（独自） 　5 に含む 10.00 継続 加算Ⅰ 13.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

8 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風 通所介護 398,487 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,821,284

9 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 牟岐町 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風（総合） 通所型サービス（独自） 42,632 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 301,824

10 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 海陽町 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風（総合） 通所型サービス（独自） 　9 に含む 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

11 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 美波町 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風（総合） 通所型サービス（独自） 　9 に含む 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

12 3 6 7 0 4 0 0 0 9 6 徳島県 徳島県 阿南市 特別養護老人ホーム緑風会ルネッサンス 介護老人福祉施設 1,243,110 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 12,381,372

13 3 6 7 0 4 0 0 0 9 6 徳島県 徳島県 阿南市 特別養護老人ホーム緑風会ルネッサンス（短期） （介護予防）短期入所生活介護 398,971 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 3,973,740

14 3 6 7 0 4 0 0 0 9 6 徳島県 徳島県 阿南市 特別養護老人ホーム緑風会ルネッサンス（予短） （介護予防）短期入所生活介護 190 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,884

15 3 6 9 0 4 0 0 1 7 5 阿南市 徳島県 阿南市 デイセンターモナ・リザ 地域密着型通所介護 209,193 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,481,076

16 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（従来） 介護老人福祉施設 803,144 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 7,999,308

17 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（従来短期） （介護予防）短期入所生活介護 189,112 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,883,544

18 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（従来予短） （介護予防）短期入所生活介護 0 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 0

19 3 6 9 1 3 0 0 0 4 4 那賀町 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（地密U） 地域密着型介護老人福祉施設 582,024 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 5,796,948

20 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（訪問） 訪問介護 60,571 10.00 継続 加算Ⅰ 13.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 995,784

21 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 那賀町 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（総合） 訪問型サービス（独自） 6,401 10.00 継続 加算Ⅰ 13.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 105,228

22 3 6 9 1 3 0 0 0 4 4 那賀町 徳島県 那賀町 チロルデイサービスセンター 地域密着型通所介護 220,457 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,560,828

23 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 那賀町 徳島県 那賀町 チロルデイサービスセンター（総合） 通所型サービス（独自） 57,296 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 405,648

24 3 6 9 1 3 0 0 0 2 8 那賀町 徳島県 那賀町 介護老人福祉施設ふるさと那賀 地域密着型介護老人福祉施設 858,574 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 8,551,392

25 3 6 7 1 3 0 0 6 8 3 徳島県 徳島県 那賀町 介護老人福祉施設ふるさと那賀（短期） （介護予防）短期入所生活介護 257,208 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,561,784

26 3 6 7 1 3 0 0 6 8 3 徳島県 徳島県 那賀町 介護老人福祉施設ふるさと那賀（予短） （介護予防）短期入所生活介護 498 10.00 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 4,956

27 3 6 9 1 3 0 0 0 1 0 那賀町 徳島県 那賀町 グループホームあめごの里 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 218,056 10.00 継続 加算Ⅰ 11.10% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,904,504

28 3 6 9 1 3 0 0 0 1 0 那賀町 徳島県 那賀町 グループホームあめごの里（予防） （介護予防）認知症対応型共同生活介護 0 10.00 継続 加算Ⅰ 11.10% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 0

法人名 　社会福祉法人 緑風会 
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（１）介護職員処遇改善加算

③

都道
府県

市区
町村

介護保険事業所番号
指定権
者名

事業所名

事業所の所在地

介護職員処遇改
善加算の見込額
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[円]

サービス名

一月あたり
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総単位数
[単位](a)

１単位あた
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① ②
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算定する介
護職員処遇
改善加算の
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加
算
率

(

c

)

算定対象月(d)

29 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子 （介護予防）小規模多機能型居宅介護 338,607 10.00 継続 加算Ⅰ 10.20% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 4,144,548

30 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子（予防） （介護予防）小規模多機能型居宅介護 29,372 10.00 継続 加算Ⅰ 10.20% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 359,508

31 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子（短期） （介護予防）小規模多機能型居宅介護 3,440 10.00 継続 加算Ⅰ 10.20% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 42,096

32 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子（予防短期） （介護予防）小規模多機能型居宅介護 330 10.00 継続 加算Ⅰ 10.20% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 4,032

33 3 6 9 0 4 0 0 1 6 7 阿南市 徳島県 阿南市 デイセンター緑風会尊氏 地域密着型通所介護 306,905 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,172,876

34 3 6 9 0 4 0 0 1 6 7 小松島市 徳島県 阿南市 デイセンター緑風会尊氏 地域密着型通所介護 　33 に含む 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

35 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会 介護老人保健施設 3,139,512 10.00 継続 加算Ⅰ 3.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 14,692,908

36 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 26,854 10.00 継続 加算Ⅰ 3.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 125,676

37 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（予短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 636 10.00 継続 加算Ⅰ 3.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,976

38 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 489,728 10.00 継続 加算Ⅰ 4.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,762,064

39 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（予通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 80,384 10.00 継続 加算Ⅰ 4.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 453,360

40 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 東洋町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 435,160 10.00 継続 加算Ⅰ 11.10% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 5,796,324

41 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 東洋町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎（認通） （介護予防）認知症対応型通所介護 42,086 10.00 継続 加算Ⅰ 10.40% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 525,228

42 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 海陽町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 　41 に含む 10.00 継続 加算Ⅰ 11.10% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

43 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 那賀町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 　41 に含む 10.00 継続 加算Ⅰ 11.10% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

44 3 9 7 2 0 0 0 3 0 5 東洋町 高知県 東洋町 デイセンター海援隊 地域密着型通所介護 184,882 10.00 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,308,960

45 2 7 7 1 6 0 2 9 3 1 吹田市 大阪府 吹田市 特別養護老人ホーム　緑風会イサベル 介護老人福祉施設 1,869,616 10.54 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 19,626,924

46 2 7 7 1 6 0 2 9 3 1 吹田市 大阪府 吹田市 特別養護老人ホーム　緑風会イサベル（短期） （介護予防）短期入所生活介護 248,899 10.66 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,642,640

47 2 7 7 1 6 0 2 9 3 1 吹田市 大阪府 吹田市 特別養護老人ホーム　緑風会イサベル（予短） （介護予防）短期入所生活介護 924 10.66 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 9,804

48 2 7 7 1 6 0 2 9 2 3 吹田市 大阪府 吹田市 デイセンターコロンブス 通所介護 235,845 10.54 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,759,944

49 2 7 7 1 6 0 2 9 2 3 吹田市 大阪府 吹田市 デイセンターコロンブス（総合） 通所型サービス（独自） 12,523 10.54 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 93,444

50 2 7 7 0 9 0 2 2 6 6 高槻市 大阪府 高槻市 特別養護老人ホーム樫田の里 介護老人福祉施設 2,480,688 10.54 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 26,041,860

51 2 7 7 0 9 0 2 2 6 6 高槻市 大阪府 高槻市 特別養護老人ホーム樫田の里（短期） （介護予防）短期入所生活介護 268,862 10.66 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,854,596

52 2 7 7 0 9 0 2 2 6 6 高槻市 大阪府 高槻市 特別養護老人ホーム樫田の里（予短） （介護予防）短期入所生活介護 10,735 10.66 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 113,976

53 2 7 7 0 9 0 2 2 4 1 高槻市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子 地域密着型通所介護 135,092 10.54 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,008,096

54 2 7 7 0 9 0 2 2 4 1 高槻市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子（総合） 通所型サービス（独自） 26,650 10.54 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 198,864

55 2 7 7 0 9 0 2 2 4 1 亀岡市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子 地域密着型通所介護 　54 に含む 10.54 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

56 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 亀岡市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子（総合） 通所型サービス（独自） 　54 に含む 10.45 継続 加算Ⅰ 5.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

57 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ 介護老人保健施設 3,113,158 10.45 継続 加算Ⅰ 3.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 15,225,204

58 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 172,162 10.45 継続 加算Ⅰ 3.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 841,968

59 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（予短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 367 10.45 継続 加算Ⅰ 3.90% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,788

60 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 455,579 10.55 継続 加算Ⅰ 4.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,710,776

61 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（予通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 19,616 10.55 継続 加算Ⅰ 4.70% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 116,712

62 1 3 7 1 2 1 2 6 1 2 東京都 東京都 世田谷区 特別養護老人ホームエリザベート成城 介護老人福祉施設 2,829,410 11.10 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 31,280,820

63 1 3 7 1 2 1 2 6 1 2 東京都 東京都 世田谷区 特別養護老人ホームエリザベート成城（短期） （介護予防）短期入所生活介護 521,054 11.10 継続 加算Ⅰ 8.30% 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 5,760,564



別紙様式２－３ 介護職員等特定処遇改善計画書（施設・事業所別個表）

　　介護職員等特定処遇改善加算額（見込額）の合計[円] 72,686,880

（２）介護職員等特定処遇改善加算

③ ⑤

都道
府県

市区
町村

1 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘 介護老人福祉施設 1,702,129 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% 日常生活継続支援加算（I） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 5,514,888

2 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（短期） （介護予防）短期入所生活介護 336,920 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 929,892

3 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（予短） （介護予防）短期入所生活介護 10,237 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 28,248

4 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘 訪問介護 104,568 10.00 継続 特定加算Ⅰ 6.3% 特定事業所加算（I） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 790,524

5 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 牟岐町 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（総合） 訪問型サービス（独自） 30,198 10.00 継続 特定加算Ⅰ 6.3% 特定事業所加算（I） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 228,288

6 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 海陽町 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（総合） 訪問型サービス（独自） 　5 に含む 10.00 継続 特定加算Ⅰ 6.3% 特定事業所加算（I） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

7 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 美波町 徳島県 牟岐町 特別養護老人ホーム緑風荘（総合） 訪問型サービス（独自） 　5 に含む 10.00 継続 特定加算Ⅰ 6.3% 特定事業所加算（I） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

8 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 徳島県 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風 通所介護 398,487 10.00 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 573,816

9 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 牟岐町 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風（総合） 通所型サービス（独自） 42,632 10.00 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 61,380

10 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 海陽町 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風（総合） 通所型サービス（独自） 　9 に含む 10.00 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

11 3 6 7 1 4 0 0 0 9 5 美波町 徳島県 牟岐町 デイセンター緑風（総合） 通所型サービス（独自） 　9 に含む 10.00 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

12 3 6 7 0 4 0 0 0 9 6 徳島県 徳島県 阿南市 特別養護老人ホーム緑風会ルネッサンス 介護老人福祉施設 1,243,110 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% 日常生活継続支援加算（I） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 4,027,668

13 3 6 7 0 4 0 0 0 9 6 徳島県 徳島県 阿南市 特別養護老人ホーム緑風会ルネッサンス（短期） （介護予防）短期入所生活介護 398,971 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,292,664

14 3 6 7 0 4 0 0 0 9 6 徳島県 徳島県 阿南市 特別養護老人ホーム緑風会ルネッサンス（予短） （介護予防）短期入所生活介護 190 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 612

15 3 6 9 0 4 0 0 1 7 5 阿南市 徳島県 阿南市 デイセンターモナ・リザ 地域密着型通所介護 209,193 10.00 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 301,236

16 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（従来） 介護老人福祉施設 803,144 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,602,176

17 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（従来短期） （介護予防）短期入所生活介護 189,112 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 612,720

18 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（従来予短） （介護予防）短期入所生活介護 0 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 0

19 3 6 9 1 3 0 0 0 4 4 那賀町 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（地密U） 地域密着型介護老人福祉施設 582,024 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% 日常生活継続支援加算（II） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,885,752

20 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 徳島県 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（訪問） 訪問介護 60,571 10.00 継続 特定加算Ⅰ 6.3% 特定事業所加算（II） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 457,908

21 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 那賀町 徳島県 那賀町 特別養護老人ホーム緑風会チロル（総合） 訪問型サービス（独自） 6,401 10.00 継続 特定加算Ⅰ 6.3% 特定事業所加算（II） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 48,384

22 3 6 9 1 3 0 0 0 4 4 那賀町 徳島県 那賀町 チロルデイサービスセンター 地域密着型通所介護 220,457 10.00 区分変更 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 317,448

23 3 6 7 1 3 0 0 1 2 1 那賀町 徳島県 那賀町 チロルデイサービスセンター（総合） 通所型サービス（独自） 57,296 10.00 区分変更 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 82,500

24 3 6 9 1 3 0 0 0 2 8 那賀町 徳島県 那賀町 介護老人福祉施設ふるさと那賀 地域密着型介護老人福祉施設 858,574 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% 日常生活継続支援加算（II） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,781,768

25 3 6 7 1 3 0 0 6 8 3 徳島県 徳島県 那賀町 介護老人福祉施設ふるさと那賀（短期） （介護予防）短期入所生活介護 257,208 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 833,352

26 3 6 7 1 3 0 0 6 8 3 徳島県 徳島県 那賀町 介護老人福祉施設ふるさと那賀（予短） （介護予防）短期入所生活介護 498 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,608

27 3 6 9 1 3 0 0 0 1 0 那賀町 徳島県 那賀町 グループホームあめごの里 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 218,056 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 601,824

28 3 6 9 1 3 0 0 0 1 0 那賀町 徳島県 那賀町 グループホームあめごの里（予防） （介護予防）認知症対応型共同生活介護 0 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 0
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29 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子 （介護予防）小規模多機能型居宅介護 338,607 10.00 区分変更 特定加算Ⅱ 1.2% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 487,584

30 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子（予防） （介護予防）小規模多機能型居宅介護 29,372 10.00 区分変更 特定加算Ⅱ 1.2% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 42,288

31 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子（短期） （介護予防）小規模多機能型居宅介護 3,440 10.00 区分変更 特定加算Ⅱ 1.2% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 4,944

32 3 6 9 0 4 0 0 0 8 4 阿南市 徳島県 阿南市 小規模多機能ホーム緑風会登子（予防短期） （介護予防）小規模多機能型居宅介護 330 10.00 区分変更 特定加算Ⅱ 1.2% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 468

33 3 6 9 0 4 0 0 1 6 7 阿南市 徳島県 阿南市 デイセンター緑風会尊氏 地域密着型通所介護 306,905 10.00 継続 特定加算Ⅱ 1.0% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 368,280

34 3 6 9 0 4 0 0 1 6 7 小松島市 徳島県 阿南市 デイセンター緑風会尊氏 地域密着型通所介護 　33 に含む 10.00 継続 特定加算Ⅱ 1.0% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

35 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会 介護老人保健施設 3,139,512 10.00 区分変更 特定加算Ⅰ 2.1% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 7,911,564

36 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 26,854 10.00 区分変更 特定加算Ⅰ 2.1% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 67,668

37 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（予短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 636 10.00 区分変更 特定加算Ⅰ 2.1% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,596

38 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 489,728 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.0% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,175,340

39 3 6 5 1 4 8 0 3 7 2 徳島県 徳島県 海陽町 老人保健施設ジャンボ緑風会（予通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 80,384 10.00 継続 特定加算Ⅰ 2.0% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 192,912

40 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 東洋町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 435,160 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,201,032

41 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 東洋町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎（認通） （介護予防）認知症対応型通所介護 42,086 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.4% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 121,200

42 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 海陽町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 　41 に含む 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

43 3 9 9 2 0 0 0 0 1 2 那賀町 高知県 東洋町 グループホーム慎太郎 （介護予防）認知症対応型共同生活介護 　41 に含む 10.00 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

44 3 9 7 2 0 0 0 3 0 5 東洋町 高知県 東洋町 デイセンター海援隊 地域密着型通所介護 184,882 10.00 継続 特定加算Ⅱ 1.0% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 221,856

45 2 7 7 1 6 0 2 9 3 1 吹田市 大阪府 吹田市 特別養護老人ホーム　緑風会イサベル 介護老人福祉施設 1,869,616 10.54 継続 特定加算Ⅰ 2.7% 日常生活継続支援加算（II） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 6,384,660

46 2 7 7 1 6 0 2 9 3 1 吹田市 大阪府 吹田市 特別養護老人ホーム　緑風会イサベル（短期） （介護予防）短期入所生活介護 248,899 10.66 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 732,300

47 2 7 7 1 6 0 2 9 3 1 吹田市 大阪府 吹田市 特別養護老人ホーム　緑風会イサベル（予短） （介護予防）短期入所生活介護 924 10.66 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 2,712

48 2 7 7 1 6 0 2 9 2 3 吹田市 大阪府 吹田市 デイセンターコロンブス 通所介護 235,845 10.54 継続 特定加算Ⅱ 1.0% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 298,296

49 2 7 7 1 6 0 2 9 2 3 吹田市 大阪府 吹田市 デイセンターコロンブス（総合） 通所型サービス（独自） 12,523 10.54 継続 特定加算Ⅱ 1.0% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 15,828

50 2 7 7 0 9 0 2 2 6 6 高槻市 大阪府 高槻市 特別養護老人ホーム樫田の里 介護老人福祉施設 2,480,688 10.54 継続 特定加算Ⅰ 2.7% 日常生活継続支援加算（II） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 8,471,448

51 2 7 7 0 9 0 2 2 6 6 高槻市 大阪府 高槻市 特別養護老人ホーム樫田の里（短期） （介護予防）短期入所生活介護 268,862 10.66 区分変更 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 928,596

52 2 7 7 0 9 0 2 2 6 6 高槻市 大阪府 高槻市 特別養護老人ホーム樫田の里（予短） （介護予防）短期入所生活介護 10,735 10.66 区分変更 特定加算Ⅰ 2.7% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 37,068

53 2 7 7 0 9 0 2 2 4 1 高槻市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子 地域密着型通所介護 135,092 10.54 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 205,032

54 2 7 7 0 9 0 2 2 4 1 高槻市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子（総合） 通所型サービス（独自） 26,650 10.54 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 40,440

55 2 7 7 0 9 0 2 2 4 1 亀岡市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子 地域密着型通所介護 　54 に含む 10.54 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

56 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 亀岡市 大阪府 高槻市 デイセンターとんがり帽子（総合） 通所型サービス（独自） 　54 に含む 10.45 継続 特定加算Ⅰ 1.2% サービス提供体制強化加算（I）イ 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月）           -

57 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ 介護老人保健施設 3,113,158 10.45 継続 特定加算Ⅱ 1.7% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 6,636,624

58 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 172,162 10.45 継続 特定加算Ⅱ 1.7% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 367,008

59 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（予短療） （介護予防）短期入所療養介護（老健） 367 10.45 継続 特定加算Ⅱ 1.7% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 780

60 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 455,579 10.55 区分変更 特定加算Ⅱ 1.7% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 980,496

61 2 6 5 0 7 8 0 0 4 8 京都市 京都府 京都市 介護老人保健施設マリアンヌ（予通リ） （介護予防）通所リハビリテーション 19,616 10.55 区分変更 特定加算Ⅱ 1.7% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 42,216

62 1 3 7 1 2 1 2 6 1 2 東京都 東京都 世田谷区 特別養護老人ホームエリザベート成城 介護老人福祉施設 2,829,410 11.10 継続 特定加算Ⅰ 2.7% 日常生活継続支援加算（II） 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 10,175,688

63 1 3 7 1 2 1 2 6 1 2 東京都 東京都 世田谷区 特別養護老人ホームエリザベート成城（短期） （介護予防）短期入所生活介護 521,054 11.10 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 1,596,300

64 1 3 7 1 2 1 2 6 1 2 東京都 東京都 世田谷区 特別養護老人ホームエリザベート成城（予短） （介護予防）短期入所生活介護 0 11.10 継続 特定加算Ⅱ 2.3% いずれも取得していない 令和 2 年 6 月～令和 3 年 5 月 （ 12 ヶ月） 0


